
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТАРЦИИ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ТУНГОКОЧЕНСКИЙ РАЙОН» 

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ 

ПРИКАЗ 

пгт. Вершино-Дарасунский  

«_19__»__05_ 2020 года                                                        № _61-П____ 

 

О реализации проекта по ранней профессиональной ориентации 

учащихся общеобразовательных организаций 

 «Билет в будущее» в 2020 году 

В соответствии с Поручением Президента Российской Федерации по 
итогам встречи с участниками всероссийского форума «Наставник» 14 
февраля 2018 года № Пр-328, паспортом федерального проекта «Успех 
каждого ребенка», утвержденным протоколом заседания проектного 
комитета по национальному проекту «Образование» от 07 декабря 2018 года 
№3, а также паспортом регионального проекта «Успех каждого ребенка», 
утвержденным распоряжением Губернатора Забайкальского края от 14 
декабря 2018 года № 497-р,  приказом Министерства образования, науки и 
молодежной политики Забайкальского края в целях реализации проекта по 
ранней профессиональной ориентации учащихся 6-11 классов 
общеобразовательных организаций  района «Билет в будущее», 

п р и к а з ы в а ю :  

1. Приступить к реализации на территории муниципального района 
«Тунгокоченский район» проекта 
по ранней профессиональной ориентации учащихся 6-11 классов 
общеобразовательных организаций «Билет в будущее» с 15 мая 2020 года. 

2. Методиста Комитета образования Шеломенцеву Надежду  
Анатольевну назначить ответственным за реализацию проекта на территории 
муниципального района  по ранней профессиональной ориентации учащихся 
6-1 1 классов общеобразовательных организаций «Билет в будущее»  

3. Методисту Комитета образования Шеломенцевой Надежде 
Анатольевне: 

3.1 Обеспечить информирование образовательных организаций о 
реализации Проекта на территории  муниципального района  
«Тунгокоченский район»  Забайкальского края. 

3.2. Обеспечить контроль за  сдачу  заключенных Соглашений о 
сотрудничестве между Союзом «Агентство развития профессиональных 
сообществ и образовательными организациями, участвующими в реализации 
мероприятий проекта по ранней профессиональной ориентации учащихся 6-
11 классов «Билет в будущее» (далее - Проект) в 2020 году на территории 



муниципального района; 

4. Директорам  образовательных учреждений: 
4.1  Назначить ответственных за реализации Проекта, в том числе 

ответственных за работу на электронном ресурсе (платформе) Проекта 
biIet.wordskills.ru и учетом потребностей обучающихся с ОВЗ и 
инвалидностью, участвующих в Проекте; 

4.2  Обеспечить 100 % участие общеобразовательных организаций в Проекте; 
4.3 Обеспечить информирование обучающихся 6-11 классов 
общеобразовательных организаций, а также их законных представителей о 
реализации Проекта; 

4.4. Обеспечить 100%: 

- регистрацию обучающихся, в том числе обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья и инвалидностью, на платформе Проекта; 

- участие обучающихся в профориентационной онлайн-диагностике; 
4.5. Обеспечить участие обучающихся 6-11 классов общеобразовательных 
организаций в практических мероприятиях в очном и онлайн форматах, 
реализуемых на базе краевых площадок. 
4.6. Регулярно размещать на официальных сайтах школ информацию о 
ходе реализации мероприятий Проекта. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на  специалиста 

Комитета образования Миронову Юлию Сергеевну. 
 

 

 

 

http://biiet.wordskills.ru/

